
31. ročník – 2. kolo

1. ČASOVAČKA (18.–20. místo v AS 24)
Porazíme, co je třeba,
rostou ceny másla, chleba.
Drtíme obilí v létě,
kácet stromy budem tetě.
K vozu zapřáhnout jdem vola,
však schází nám části kola.

2. SLOUČENKA (10.–14. místo v AS 24)
Spát mi výkon kytaristy nedá,
kde je val, pták ovoce si hledá.
Informace o umělcích shání
literáta paní v době ranní.

3. KLÍČOVKA (9)
V Českém ráji učí trampi zpívat pány
„Cibuláři jedou, cibuličku vezou.“
Jak už to uměli, pěli cestou lány,
doma voní jídlo, okny, dveřmi lezou.

4. LAVINOVKA (15.–17. místo v AS 24)
Šlechtic z Polje hlídá synka,
hezky dítka letoun cinká,
dozněl chorál v blízkém chrámu,
kněz tam řeší nesnáz k ránu,
před zloději džíp svůj chrání,
pak si vzpomněl na trh maní.

5. OBNAŽKA (10.–14. místo v AS 24)
Rusalka tu tančí, ryba pluje,
kapradina voní, stáje stojí.
Pytlák klade pasti, zpozoruje:
sladkost ochutnalo děvče v kroji.

6. VÝLUČKA (18.–20. místo v AS 24)
Údolí se plní lidmi,
herečka si zkouší rytmy,
hyne kvítek, plane kupa
slámy – lupič hlava tupá
řval jak opi. A když přestal,
schoval v hloží lup muž z města.

7. ZÁMĚNKA (15.–17. místo v AS 24)
Herečka se část dne žene,
muž je s ní na stejném místě,
kde má dělník barvy jisté
auto právě zakoupené.

8. ZÁMĚNKA
Obchod zavřel mistra z lázní.
Hráčova řeč z Plzně zazní:
„Lázeňačka s láskou kuchtí,
bude guláš, taky buchty.“

9. ODSUVKA (15.–17. místo v AS 24)
S výměškem od bravu
ručitel u splavu
plavidla v dáli vidí, má hlad.
Krádeží ve státě
přibývá bohatě,
máslo mu vzali, může jen lát.

10. ZÁMĚNKA (10.–14. místo v AS 24)
Punker tančí, banda hraje
v stínu trosek sloupořadí.
Polynésan od Havaje
neví, co je tečkované slunéčko,
řečná dcerka neporadí…
Dva ličáky hlídala s vařečkou.

11. ZÁHADNÝ NÁPIS (18.–20. místo v AS 24) 
Náklonnost tenistka plní,
utrejch ve městě je teze.
Větry pole žita vlní,
každá hodnota má meze.
Trenér učí se mlít zrní,
on snad do chomoutu leze.

12. ZÁHADNÝ NÁPIS
Chyby lidí tepou vtipné průpovědi,
rozkvétá keř v poli, já rád u něj sedím.
Tady vždycky, když už podzim listí zlatí,
moc rád mezi stromy obránce se ztratí.

13. PŘÍDAVKA
Veletok peníz do hlubin hrouží,
po mlži správce oblasti touží.
Tenista býval kdysi dost známý,
dnes plakal v Drači nad hrobem dámy.

14. ČASOVAČKA
Paží z dáli zdravím muže,
rozumím mu, slavit může.
Dnes je pro něj velký svátek,
koupil koně za pár zlatek.

15. ZÁHADNÝ NÁPIS
Bujarý večírek, pokrmy k tomu.
Výsledek: zničené podzemí domu.
Oprava kameny z blízkého lomu
byla úspěšná s pomocí zedníků,
takže můj soused opravář budíků
přestal křivit tvář, jak to měl ve zvyku.


